De P. Mutio Tribuno Plebis.

i Dem sibi licere tam P. Mutius, trib. ple. quam Senatus & Populus Romanus credidit: qui omnes collegas suos qui duce Spurio Cassio id egerant: ut magistratibus non subrogatis communis libertas in dubium uocaretur: nouem uiuos incremauit. Nihil profecto hac seueritate fidentius: unus, n. tribunus eam poenam nouem collegis inferre ausus est: quam nouem tribuni ab uno collega exigere exhorruissent.

De Senatu in Marcium Clodium.

l Libertatis adhuc custos & uindex seueritas: sed pro dignitate et ac pro disciplina æque grauis. M. enim Clodium senatus corripuit: quia turpe cum his pacem fecerat: dedit: quem ab hostibus non acceptum in publica custodia necari iussit. Semel læsa maiestate imperii: quot modis ira pertinax: uindex: factum eius rescidit: libertatem ademit: spiritum extinxit: corpus contumelia carceris: & detestanda gemonarum schalarum nota foedauit. æque hic quidem senatus animaduersionem meruerat.

De Cn. Cornelio Scipione.

c N. autem Cornelius Scipio Hispali filius priusquam mereri posset expertus est. nam cum ei Hispania prouincia sorte obuenisset: ne illuc iret decreuit: adiecta causa quod recte facere nesciret. Itaque Cornelius propter uitæ inhonestum actum sine ullo prouinciali ministerio tantummodo repetundarum lege damnatus est.

De Senatu Romæ in Caio Vetieno.

n E in C. quidem Vetieno qui sinistra manus digitos ne bello italico militaret: absciderat: seueritas senatus cessauit. publicis, n. bonis eius ipsum æternis uinculis puniendum censeuit: affecitque: ut quem honeste spiritum profundere in acie noluerat: turpiter in catenis consumeret.

De M. Curio consule.

i De factum imitatus. M. Curius consul cum delectum subito educere

coactus esset: & iuniorū nemo respondisset: coniectis ī sortē omnib; tribubus Poliaque proxima exierat: primum nomē urna extractum citari iussit: neque eo respondente bona adolescentis hastæ subiecit. Quod ut illi nunciatum est ad consulum tribunal cucurrit: collegiū que tribunorum appellauit. Tunc. M. Curius præfatus nō opus esse eo ciue rei publicæ: qui parere nesciret: & bona eius & ipsum uandit.

De Lucio Domitio Pratore.

n Equæ tenax propositi. L. Domitius: Nā cū Siciliā prætor Romanus regeret: & ad eū eximiæ magnitudinis aper allatus esset: adduci ad se pastorem: cuius manu occisus erat: iussit: Interrogatūque qua ui eam bestiam cōfecisset: postquā comperit usū uenabulo: crucifixit: quia ipse ad exturbāda latrocinia: quibus prouincia uastabat: nequis talū haberet edixerat. hoc aliquis ī fine seueritatis & seueritiæ ponēdum dixerit: disputatione enim utroq; flecti potest. Cæterum ratio pub. imperii prætorem nimis asperum existimari nō patitur. Sic se ī uiris puniendis seueritas exercuit. Sed nec ī foeminis q̄dem supplicio afficiendis segniorē se egit.